
 

UCHWAŁA NR XXI/115/2016 

Rady Gminy Kotlin 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  z terenu 

Gminy Kotlin 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ) Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kotlin” 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

     /-/ Krzysztof Szyszka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr   /   /2016 

Rady Gminy Kotlin 

z dnia    czerwca 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Kotlin 

 

Obowiązek opracowania programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na 

poziomie wojewódzkim, powiatowym i gminnym wynika z zapisów Programu Oczyszczania Kraju                  

z Azbestu na lata 2010-2032 stanowiącego załącznik do uchwały Nr 122/2009 Rady Ministrów z dnia 

14 lipca 209 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego Programu pod nazwą: „Program Oczyszczania 

kraju z azbestu na lata 2010-2032”. W uchwale tej wskazuje się na obowiązki jednostek samorządu 

terytorialnego w tym zakresie. W przypadku gmin obowiązki te polegają na zapewnieniu przez Gminy 

wywozu odpadów zawierających azbest na składowisko odpadów, prowadzenie szkoleń lokalnych, 

pozyskiwanie środków na realizację wskazanych zadań jak również: 

1. gromadzenie przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta informacji o ilości, rodzaju i 

miejscach występowania wyrobów zawierających azbest oraz przekazywanie jej do 

marszałka województwa z wykorzystaniem dostępnego narzędzia informatycznego 

www.bazaazbestowa.pl ; 

2. przygotowanie i aktualizacja programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, 

także w ramach planów gospodarki odpadami; 

3. organizowanie szkoleń lokalnych w zakresie usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu nieruchomości bez korzystania z usług wyspecjalizowanych firm; 

4. organizowanie usuwania wyrobów zawierających azbest przy wykorzystaniu pozyskanych na 

ten cel środków krajowych lub unijnych z uwzględnieniem zasad zawartych z Programie; 

5. inspirowanie właściwej postawy obywateli w zakresie obowiązków związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest; 

6. współpraca z marszałkiem województwa w zakresie inwentaryzacji wyrobów zawierających 

azbest oraz opracowania programów usuwania wyrobów zawierających azbest, w 

szczególności w zakresie lokalizacji składowisk odpadów zawierających azbest oraz urządzeń 

przewoźnych do przetwarzania odpadów zawierających azbest; 

7. współpraca z mediami w celu propagowania odpowiednich inicjatyw społecznych oraz 

rozpowszechnianie informacji dotyczących zagrożeń powodowanych przez azbest; 

8. współpraca z organizacjami społecznymi wspierającymi realizację Programu; 

9. współpraca z organami kontrolnymi (inspekcja sanitarna, inspekcja pracy, inspekcja pracy, 

inspekcja nadzoru budowlanego, inspekcja ochrony środowiska). 

W tym stanie prawnym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

http://www.bazaazbestowa.pl/

